2014年3月14日 星期五 关键字 税政司

当前位置： 首页>政务信息>政策发布

关于大型水电企业增值税政策的通知

　　财税[2014]10号

财政部 国家税务总局各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、国家税务局，新疆生产

建设兵团财务局：

　　为支持水电行业发展，统一和规范大型水电企业增值税政策，经国务院批准，现将大型水电

企业增值税优惠政策通知如下：

　　一、装机容量超过100万千瓦的水力发电站（含抽水蓄能电站）销售自产电力产品，自2013年

1月1日至2015年12月31日，对其增值税实际税负超过8%的部分实行即征即退政策；自2016年1月1

日至2017年12月31日，对其增值税实际税负超过12%的部分实行即征即退政策。

　　二、本通知所称的装机容量，是指单站发电机组额定装机容量的总和。该额定装机容量包括

项目核准（审批）机关依权限核准（审批）的水力发电站总装机容量（含分期建设和扩机），以

及后续因技术改造升级等原因经批准增加的装机容量。

　　三、《财政部国家税务总局关于三峡电站电力产品增值税税收政策问题的通知》（财税

〔2002〕24号）、《财政部 国家税务总局关于葛洲坝电站电力产品增值税政策问题的通知》（财

税〔2002〕168号）、《财政部关于小浪底水利工程电力产品增值税政策问题的通知》（财税

〔2006〕2号）、《国家税务总局关于黄河上游水电开发有限责任公司电力产品增值税税收政策问

题的通知》（国税函〔2004〕52号）自2014年1月1日起废止。

　　财政部 国家税务总局

　　2014年2月12日

【大 中 小】 【打印此页】 【关闭窗口】

版权所有：中华人民共和国财政部 地 址：北京市西城区三里河南三巷3号

网站管理：财政部办公厅 电子邮箱：webmaster@mof.gov.cn

技术支持：财政部信息网络中心 京ICP备05002860号

http://szs.mof.gov.cn/was5/web/advsearch/advsearch.html
http://www.mof.gov.cn/
http://szs.mof.gov.cn/
http://szs.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/
http://szs.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/zhengcefabu/

技术支持：财政部信息网络中心 京ICP备05002860号